
 
 
 
 

 

Дума городского округа Стрежевой 
 
                                                    РЕШЕНИЕ  
 
16.12.2014                                                                  № 586 
 

О внесении изменений в решение  Думы городского округа Стрежевой  
от 25.01.2006 № 42 

 
 

В соответствии со статьями 124, 125, 582 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьями 41, 47, 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 55 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 №135-ФЗ 
«О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», на основании  
части 3 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, в целях определения порядка  
приема и расходования добровольных пожертвований  в городском округе Стрежевой и 
приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 

  
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения  в решение  Думы городского округа Стрежевой  от 25.01.2006 

№42 «О Положении о добровольных пожертвованиях в городском  округе Стрежевой»: 
1.1. В Приложении «Положение о добровольных пожертвованиях в городском округе 

Стрежевой», утвержденном указанным решением (далее - Положение): 
1.1.1.  Преамбулу Положения изложить в редакции: 
«Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 124, 125, 582 

Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 41, 47, 161 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных 
организациях» в целях определения порядка  приема и расходования добровольных 
пожертвований  в городском округе Стрежевой». 
          1.1.2. Пункт 1.1 Положения изложить в редакции: 

«1.1. Основные понятия,  используемые в настоящем Положении, соответствуют 
понятиям, установленным законодательством Российской Федерации о благотворительной 
деятельности». 

1.1.3. Пункт 1.2  Положения исключить. 
1.1.4. Пункт 2.4 Положения изложить в редакции: 
«2.4. Добровольные пожертвования, осуществленные в форме имущества,  

используются в соответствии с целевым назначением такого имущества согласно 
заключенному договору. Администрация городского округа Стрежевой ведет обособленный 
учет всех операций по использованию  такого имущества». 
         
 
 

garantf1://7656645.30213/�
garantf1://7656645.30213/�
garantf1://7656645.30213/�


         
 

1.1.5. Пункт 2.5. Положения  изложить в редакции: 
         «2.5. Добровольные пожертвования, осуществленные в форме денежных средств, 
используются в соответствии с целевым назначением согласно заключенному договору.  

Расходование добровольных пожертвований, осуществленных в форме денежных 
средств, осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью согласно их 
целевого назначения и фактического поступления в местный бюджет городского округа 
Стрежевой. 

В случае, если цель добровольного пожертвования, осуществленного  в форме  
денежных средств,  не определена,  такие денежные средства направляются на 
финансирование мероприятий по решению вопросов местного значения, определенных 
Уставом городского округа Стрежевой, а также цели развития городского округа Стрежевой, 
не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации, в рамках 
утвержденного местного бюджета  городского округа Стрежевой на текущий финансовый 
год (текущий финансовый год и плановый период)». 

1.1.6. Дополнить  Положение пунктом 2.6 следующего содержания: 
«2.6. Правоотношения по формированию и расходованию пожертвований, не 

урегулированные настоящим Положением, регулируются  законодательством Российской 
Федерации о благотворительной деятельности».  

2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
 
 
Председатель Думы городского округа                          Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
____________________М.Н. Шевелева                        _____________________В.М. Харахорин 
 
 
 


	«Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 124, 125, 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 41, 47, 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах...

